
Gemeente Nissewaard - Verordening Individuele studietoeslag Participatiewet

Nissewaard

 

De raad van de gemeente Nissewaard;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 april 2016;

gelet op artikel 149 van Gemeentewet en 8, eerste lid, onderdeel c van de Participatiewet;

gezien het advies van de commissie Zorg & Werk van 21 april 2016;

besluit vast te stellen de volgende verordening: Verordening Individuele studietoeslag Participatiewet

Nissewaard.

Artikel 1 Indienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet wordt ingediend middels een

door het college vastgesteld formulier.

Artikel 2 Doelgroep
Het college beoordeelt of een persoon met voltijdse arbeid in staat is tot het verdienen van het wettelijk

minimumloon. Indien het college hier onvoldoende zicht op heeft, wordt advies aan een arbeidsdeskun-

dige gevraagd.

Artikel 3 Toekenning en verstrekking individuele studietoeslag
1. De individuele studietoeslag wordt toegekend aan de persoon:

Die 18 jaar of ouder is;a.

b. Recht heeft op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000 of recht heeft

op een tegemoetkoming op grond van hoofdstuk 4 van de Wet tegemoetkoming onderwijs-

bijdrage en schoolkosten;

c. Geen in aanmerking te nemen vermogen als bedoeld in artikel 34 heeft;

d. Van wie is vastgesteld dat hij met voltijdse arbeid niet in staat is tot het verdienen van het

wettelijk minimumloon, doch wel mogelijkheden tot arbeidsparticipatie heeft;

e. Voorafgaand aan de aanvraag Praktijkonderwijs, Voortgezet speciaal onderwijs cluster 3-

of Voortgezet speciaal onderwijs cluster 4-onderwijs heeft gevolgd.

2. De toeslag wordt toegekend voor maximaal vier jaar en voor zolang belanghebbende voldoet

aan de voorwaarden als opgenomen in artikel 36b Participatiewet.

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag
1. Een individuele studietoeslag bedraagt € 100,00 per maand.

2. Het bedrag genoemd in het eerste lid wordt jaarlijks geïndexeerd conform de ontwikkelingen van

de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek. De bedragen worden

naar boen afgerond op hele euro's.

Artikel 5 Betaling individuele studietoeslag
Uitbetaling van de toeslag vindt maandelijks plaats

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en

werkt terug tot en met 1 januari 2015.

 

 

Artikel 5 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening individuele studietoeslag Participatiewet Nisse-

waard".

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nissewaard van 18 mei

2016

de griffier,

Nr. 14142

GEMEENTEBLAD 27 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2017 nr. 14142 27 januari 20171



S.J.M.  Mackaij

de voorzitter,

M.  Salet

Gemeenteblad 2017 nr. 14142 27 januari 20172


